
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 31/03/2016   Prot. 3425 

 

OGGETTO: 
ACQUISTO ATTREZZATTURE PER INTEGRAZIONE DEL PARCO GIOCHI AL 

CHIOSO ADERENDO ALL'INIZIATIVA  DEL CONSORZIO GESTIONE RIFIUTI 

MEDIO NOVARESE PER LA FORNITURA GIOCHI PLASTICA RICICLATA - 

ATTO DI INDIRIZZO           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventiquattro del mese di marzo alle ore quattordici e minuti 

zero nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 del 24/03/2016 
OGGETTO: 

ACQUISTO ATTREZZATTURE PER INTEGRAZIONE DEL PARCO GIOCHI AL CHIOSO 

ADERENDO ALL'INIZIATIVA  DEL CONSORZIO GESTIONE RIFIUTI MEDIO 

NOVARESE PER LA FORNITURA GIOCHI PLASTICA RICICLATA - ATTO DI 

INDIRIZZO           

 

 
Premesso che con Deliberazione della G.C. n. 117 del 13 Nov. 2014 ha aderito all’iniziativa 
del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese relativa alla fornitura di giochi in plastica 
riciclata; 
 
Il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese ha evidenziato la possibilità di finanziare 
l’acquisto di ulteriore attrezzatura, con le stesse modalità dell’iniziativa precedente, in cui il 
consorzio si fa carico della quota del 75% della spesa mentre per il restante 25% deve 
provvedervi il Comune; 
 
L’Amministrazione Comunale intende integrare il parco giochi realizzato nella area pubblica 
del “Chioso”, ed ha individuato, per l’acquisto, fra i prodotti in plastica riciclata della ditta 
HLZHOF indicati dal Consorzio, la giostrina girevole in polietilene riciclato – mod XCG120 e il 
gioco a molla fiorellino  mod. XFLM121 per una spesa complessiva di € 1.906, 56 IVA 
compresa; 
 
In base all’iniziativa del Consorzio, il costo della fornitura viene  finanziata per il 75% dal 
Consorzio stesso mentre per il restante 25% deve provvedervi il Comune; 
 
Dato atto che la quota a carico del Comune è di € 476,64 IVA compresa , quota che il Comune 
dovrà versare direttamente al Consorzio; 
 
Dato atto che per quanto concerne invece l’acquisto e fornitura dei giochi provvede 
direttamente il Consorzio; 
 
Dato atto che, per quanto concerne la quota a carico del Comune, a seguito di incontri 
avvenuti tra Comune e Associazione Probaby, l’Associazione, con propria nota del 18 Mar. 
2016, si è detta disponibile e si è impegnata ad erogare al Comune un contributo pari alla 
quota che il Comune deve versare al Consorzio; 
 
Ritenuto di accogliere con favore la proposta dell’Associazione Probaby; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 267/00 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi dai presenti in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
Di provvedere ad integrare, con altri giochi descritti in premessa, il parco giochi realizzato 
nell’area pubblica denominata “Chioso” aderendo all’iniziativa del Consorzio Gestione Rifiuti 
Medio Novarese relativa alla fornitura di giochi in plastica riciclata. 
 
Di dare atto che il Comune ha individuato, su elenco prodotto dal Consorzio, i giochi descritti 
in premessa per una fornitura complessiva  di € 1.906, 56 IVA compresa da installare presso 
l’area pubblica denominata “il Chioso” 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di dare atto che, in base all’iniziativa del Consorzio, il costo della fornitura viene  finanziata per 
il 75% dal Consorzio stesso mentre per il restante 25% deve provvedervi il Comune. 
 
Di dare atto che la quota a carico del Comune è di  € 476,64 IVA compresa, quota che il 
Comune dovrà versare direttamente al Consorzio; 
 
Di dare atto che, per quanto concerne invece l’acquisto e fornitura dei giochi vi provvede 
direttamente il Consorzio e quindi il Comune dovrà versare la propria quota parte di spesa 
direttamente al Consorzio 
 
Di stabilire che , per quanto concerne la quota a carico del Comune, a seguito di incontri 
avvenuti tra Comune e Associazione Probaby, l’Associazione, provvederà ad erogare al 
Comune un contributo di € 476,64 pari alla quota che il Comune deve versare al Consorzio: 
 
Di dare mandato al responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione ad unanimità di consensi immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del Tuel 267/2000. 
 
 
        
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Servizio  
tecnico  
ambientale 

Favorevole 22/03/2016 MINELLO CARLO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 31/03/2016 al 15/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 31/03/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


